БАШ%ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Х»ЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ)

А%ЪЮЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»:Е

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКЪЮЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               Ҡ А Р А Р                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
О публичных слушаниях по проекту решения Совета

сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан» (далее – проект решения Совета).
2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан», а также участия граждан в его обсуждении (далее – порядок учета предложений по проекту решения Совета и участия граждан в его обсуждении).
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета в 11 часов на 14 декабря 2022 года в здании администрации по адресу: с. Галиахметово, ул. Мира , д.6/1.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета в следующем составе:

Председатель комиссии: Ильбаков Буранбай Исламович - глава сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:  Буранбаев Айрат Ахтямович  - заместитель председателя Совета сельского поселения;

Секретарь комиссии: Юламанова Фируза Ахтариевна – управляющий делами Администрации сельского поселения;

Члены комиссии:

Ишемгулов Ильяс Идрисович – председатель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности;

Минлишев Ильфат Мавлитович – председатель постоянной комиссии Совета по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению;

           -  председатель постоянной комиссии Совета по аграрным вопросам, использованию земли и природным ресурсам и экологии и чрезвычайным ситуациям;

Кильдебаева Гульсия Рашитовна  – председатель постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам, охраны правопорядка;

         Елкибаева Милявша Фатиховна - избирательный округ № 1;

         Ямалетдиновна Разиля Гильмановна - избирательный округ № 9.

5. Обнародовать проект решения Совета и порядок учета предложений по проекту решения Совета и участия граждан в его обсуждении на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан,с.Галиахметово,ул.Молодежная,д.5/6 д.Акназарово –клубе,д.Акъюлово-информационном стенде,д.Уразбаево- в клубе.
        6. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Акъюловский сельсовет по проекту решения Совета направляются в Совет сельского поселения Акъюловский сельсовет по адресу: с. Галиахметово, ул. Молодежная, д.5/6 в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения.
7. Настоящее решение обнародовать 30 ноября 2022 года на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Акъюловский  сельсовет, Республика Башкортостан, Хайбуллинский район,с.Галиахметово,ул.Молодежная,д.5/6, д.Акназарово –клубе, д.Акъюлово-информационном стенде,д.Уразбаево-в клубе.
Глава сельского поселения

Акъюловский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан                                                 Ильбаков Б.И.
с.Галиахметово
от 29 ноября 2022 года

№ Р- 24/80
Приложение № 1 к решению

Совета сельского поселения

Акъюловский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

            от 29 ноября 2022  года № Р-24/80
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4. Совет состоит из 7 депутатов».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
3. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Приложение № 2 к решению

Совета сельского поселения

Акъюловский сельсовет

муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

           от 29 ноября 2022  года № Р-24/80
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан»,

а также участия граждан в его обсуждении

1. Жители сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан имеют право в 10-дневный срок со дня обнародования проекта решения Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан "О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан" (далее - проект решения) в письменной форме вносить предложения в Совет сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район  Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Галиахметово. улица  Молодежная  № 5/6, а также участвовать в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения, порядок организации и проведения которых определяется положением.

2. Предложения по проекту решения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес регистрации по месту жительства и фактического проживания, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного заменяющего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина или иной заменяющий его документ.

3. Предложения по проекту решения учитываются комиссией Совета сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан (далее - комиссия) в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.

4. Предложения по проекту решения рассматриваются, обобщаются и учитываются комиссией при предварительном рассмотрении проекта решения.

Комиссия выносит указанные предложения на рассмотрение Совета с рекомендацией об их принятии или отклонении. Указанное решение комиссии рассматривается Советом до принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.